
Zdravotnický prostředek

1 kapka 
3x denně

Citikolin, vitamin B12  
a kyselina hyaluronová

Přídatná léčba pro pacienty  
s počínající diabetickou retinopatií 

Sterilní oční roztok

Novinka

Citikolin v očním roztoku



Citikolin, vitamin B12 a kyselina hyaluronová
Sterilní oční roztok

Lahvička 10 ml 

Složení:
Sodná sůl citikolinu, kyanokobalamin (vitamin B12), kyselina hyaluronová, monohyd-
rát fosforečnanu sodného, hydrogenfosforečnan sodný dodekahydrát, chlorid sodný, 
benzalkonium-chlorid, voda pro injekce. 

Co je Omk2®

Omk2® je zdravotnický prostředek třídy IIa. 
Omk2® je oční roztok obsahující 2 % citikolinu, 0,05 % vitaminu B12 a 0,2 % kyseliny 
hyaluronové o vysoké molekulové hmotnosti. 
Díky přítomnosti citikolinu poskytuje Omk2® užitečnou a prospěšnou strukturální podpo-
ru při obnově celistvosti membrán buněk postižených očními degenerativními procesy, 
jakým je například počínající diabetická retinopatie. 
Kyanokobalamin (vitamin B12) navíc chrání buňky před volnými radikály a podporuje 
růst epitelových buněk rohovky. 
Díky přítomnosti kyseliny hyaluronové a jejím mukoadhezivním a viskoelastickým vlast-
nostem umožňuje Omk2® vytvořit vhodné mikroprostředí pro reparační procesy na po-
vrchu oka v případě poškození rohovkového a spojivkového epitelu, zlepšuje stabilitu 
slzného filmu a udržuje tak povrch oka lubrikovaný, hydratovaný a chráněný. 
Přípravek obsahuje 0,01 % benzalkonium-chloridu.

Kdy se Omk2® používá
Díky přítomnému citikolinu a jeho vlivu na strukturu gangliových buněk sítnice je 
Omk2® určen pro pacienty s počínající diabetickou retinopatií. 
Kromě toho Omk2® díky přítomnosti vitaminu B12 nepřímo podporuje fyziolo-
gické procesy reepitelizace rohovky po operaci oka, laserovém zákroku nebo 
malých odřeninách povrchu rohovky. 
Hydratační a ochranné vlastnosti Omk2® navíc poskytují úlevu pro oči v případě 
podráždění, pálení a pocitu cizího tělesa v oku, které jsou způsobeny faktory pro-
středí nebo dlouhodobým sledováním obrazovek. 

Jak se Omk2® používá
Používá se 1 kapka 3× denně. 

Bezpečnostní opatření a upozornění
Při užívání jiných místně působících očních léků se doporučuje rozestup 10-15 minut. 
Uchovávejte přípravek mimo dohled a dosah dětí. Přípravek je určen pouze pro vnější 
oční použití. Uchovávejte při teplotě do 25 °C. Chraňte před mrazem.

Omk2® je mezinárodně a národně patentově chráněno pro společnost Omikron Italia S.r.l. 

Výrobce:
Omikron Italia S.r.l. 
Viale B. Buozzi, 5 
00197 Řím, Itálie

Distributor:
S&D Pharma CZ, spol. s r.o. 
Písnická 22, 142 00 Praha 4
Česká republika

OM
K2

_D
L_

01
_0

7_
23

Te
nt

o 
m

at
er

iá
l j

e 
ur

če
n 

pr
o 

od
bo

rn
ou

 z
dr

av
ot

ni
ck

ou
 v

eř
ej

no
st

.

Citikolin v očním roztoku


